[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

                  2025 г. №
Калининград

О внесении изменения
в приказ Министерства здравоохранения Калининградской области
от 10 июля 2020 года № 401
[bookmark: _GoBack]«О реализации медико-социальных мероприятий, направленных на сохранение и укрепление здоровья женщин, в государственных медицинских организациях Калининградской области»

В соответствии с подпунктом 6 пункта 15 Положения о Министерстве здравоохранения Калининградской области, утвержденного постановлением Правительства Калининградской области от 11 мая 2010 года № 311
«О Министерстве здравоохранения Калининградской области», в целях совершенствования организации оказания женскому населению Калининградской области медико-социальной, психологической и правовой помощи в государственных медицинских организациях Калининградской области,  п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Калининградской области от 10 июля 2020 года № 401 «О реализации медико-социальных мероприятий, направленных на сохранение и укрепление здоровья женщин,
в государственных медицинских организациях Калининградской области» (с изменениями, внесенными приказом Министерства здравоохранения Калининградской области от 15 октября 2024 года № 655) изменение согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра здравоохранения Калининградской области
Герцог О.Б.
3. Приказ подлежит государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опубликования

Министр здравоохранения
Калининградской области                                                                  С.В. Дмитриев

2

1

.
ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Министерства здравоохранения Калининградской области
2025 №

И З М Е Н Е Н И Е,
которое вносится в приказ Министерства здравоохранения Калининградской области от 10 июля 2020 года № 401
«О реализации медико-социальных мероприятий, направленных на сохранение и укрепление здоровья женщин, в государственных медицинских организациях Калининградской области»

Пункт 9 приложения № 1 к указанному приказу изложить в следующей редакции:
«На должность специалиста по социальной работе Кабинета принимается специалист по социальной работе или при его отсутствии работник с высшим или средним медицинским образованием, отвечающим требованиям
к профессиональному образованию, уровню квалификации и трудовым функциям, установленным профессиональным стандартом «Специалист
по социальной работе», утвержденным приказом Министерства труда
и социальной защиты Российской Федерации от 06 сентября 2024 года № 455н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист по социальной работе» (далее – специалист по социальной работе)».

2

image1.png